
Comune di Civezzano 

Provincia di Trento 

                                                                   38045 - Via Telvana n. 9 

                                                          tel. 0461/858516 – fax 0461/858952 

                                                           e-mail info@comunecivezzano.it 

                                                          Cod. Fisc. e P.IVA 00233820224 

 

Prot .  n.  10812/I.15 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 24 DI DATA 27 NOVEMBRE 2020 

 

NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI CIVEZZANO IN SENO AL CONSIGLIO 

DIRETTIVO DELL’ECOMUSEO ARGENTARIO APS 

  

 

LA SINDACA 

 

Premesso che i Comuni di Albiano, Civezzano, Fornace, Trento e Lavis e le Circoscrizioni 

Argentario e Meano hanno diritto alla nomina di un rappresentante nel Consiglio direttivo dell’Associazione 

Ecomuseo Argentario APS; 

 

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 29, di data 5 novembre 2020, con la quale sono stati 

approvati gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti comunali presso enti, aziende ed 

istituzioni di competenza del Sindaco; 

 

rilevato che in particolare sono previste le seguenti direttive per la nomina e designazione: 

 

a) possesso dei requisiti per la nomina a consigliere comunale; 

b) competenza specifica in relazione alle cariche da ricoprire in ragione degli studi compiuti o 

dell’esperienza lavorativa e/o professionale sulle attività che costituiscono gli scopi dell'Ente, Azienda ed 

Istituzione; 

c) il possesso dei requisiti deve essere comprovato da idoneo curriculum formativo o professionale o di 

esperienza  documentati o direttamente verificabili; 

d) ogni rappresentante nominato deve, all'atto della nomina, allegare, oltre al curriculum, l’indicazione delle 

cariche eventualmente ricoperte presso enti, aziende, istituzioni ed in genere nelle amministrazioni 

pubbliche e/o private; 

e) la medesima persona non può contestualmente ricoprire più di due incarichi in rappresentanza del 

Comune; 

f) ogni rappresentante deve all'atto della nomina dichiarare di non versare in situazioni di ineleggibilità, 

incompatibilità e inconferibilità dell’incarico e di conformarsi agli indirizzi dell'Amministrazione 

comunale che rappresenta; 

g) deve essere rispettato un principio di pari opportunità fra i due generi ed in particolare in applicazione 

dello Statuto comunale, devono essere rappresentati entrambe i generi nelle prime 10 nomine effettuate 

dal Sindaco; 

h) i decreti di nomina o di designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni 

devono essere motivati in relazione ai criteri seguiti e alle ragioni che hanno condotto alla scelta delle 

singole persone; 

i) i decreti di nomina sono pubblici e pubblicati all’albo telematico e su apposita sezione del sito del 

Comune unitamente al curriculum del rappresentante nominato; 

j) il rappresentante è tenuto a rendere annualmente una dichiarazione sulla insussistenza delle cause di 

incompatibilità come previsto dall’art. 20 del d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

k) Non possono essere conferiti incarichi di consulenza e collaborazione, studio e ricerca a titolo oneroso a 

soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza, e conferiti ad essi incarichi dirigenziali o 

direttivi. Il divieto si applica anche per la nomina in commissioni, consigli, comitati e organismi collegiali 

dei comuni e degli enti locali, comunque denominati; 

 



ritenuto di nominare quale rappresentante del Comune di Civezzano in seno al Consiglio direttivo 

dell’Ecomuseo Argentario APS il Sig. Umberto Facchinelli, in possesso dei requisiti di professionalità ed 

esperienza idonei agli scopi dell’Ente; 

 

visto il curriculum professionale, la dichiarazione relativa alle cariche ricoperte e all’insussistenza 

di cause di ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità dell’incarico, trasmessi dal Sig. Umberto 

Facchinelli 26 novembre 2020 sub ns. Prot. n. 10733; 

 

visto l’art. 60, comma 8, del codice degli enti locali della Regione Autonoma T-AA approvato con 

L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 

 

tutto ciò premesso, 

 

D E C R E T A 

 

1) di nominare il Sig. Umberto Facchinelli, nato a Trento il 24 maggio 1957, rappresentante del 

Comune di Civezzano in seno al Consiglio direttivo dell’Ecomuseo Argentario APS; 

2) di trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Umberto Facchinelli e all’Associazione 

Ecomuseo Argentario. 

 

Civezzano, 27 novembre 2020. 

LA SINDACA 

Dott.ssa Katia Fortarel 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA A RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI CIVEZZANO IN 

SENO AL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ECOMUSEO ARGENTARIO APS 

 

Il sottoscritto Umberto Facchinelli, nato a Trento il 24 maggio 1957, visto il suesteso provvedimento di 

nomina a rappresentante del Comune di Civezzano presso il Consiglio Direttivo dell’Ecomuseo Argentario 

APS, dichiara con la presente: 

- di accettare la nomina in oggetto; 

- di conformarsi nell’attività di rappresentanza agli indirizzi dell’Amministrazione comunale che 

rappresenta. 

- di non versare in situazioni di inconferibilità, ineleggibilità, incompatibilità con l’incarico 

affidato. 

 

Civezzano, _________________________ 

 

  Umberto Facchinelli 

   

  ______________________________ 


		2020-11-27T08:29:36+0100
	FORTAREL KATIA


		2020-12-01T15:55:10+0100
	FACCHINELLI UMBERTO




